
 

 
 
 
 
 

 
GERENCIA DE ÁREA CENTRAL ARGENTINA DE ELEMENTO MODULAR (CAREM) 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM 
Por RÉGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA 
DE ÁREA CAREM bajo la Ley 26.566. 

 

CIRCULAR ACLARATORIA  
PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 

 

Circular Nº 1 

Lugar y Fecha  Buenos Aires 12/12/2023 

Organismo contratante COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: 

Tipo  CONCURSO DE PRECIOS 

Numero: 044/2023 

Clase: ETAPA ÚNICA NACIONAL  

Modalidad: SIN MODALIDAD  

Expediente CAREM Nº: F-354/2023 

Expediente GDE Nº: EX-2023-141692069- -APN-GACAEM#CNEA 
Rubro: 270 - MUEBLES Y MOBILIARIO 

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: 

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA OFICINAS TÉCNICA 

ACTO DE APERTURA DE OFERTAS: 

GERENCIA DE ÁREA CAREM  

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM 

Videoconferencia http://meet.jit.si/CP4423 

Fecha y Hora 15/12/2023 – 11:00 HS. 

Costo Sin Valor 

Visita a obra / 
instalaciones 

No aplica 

 
DESCRIPCIÓN 

 
Consulta Nº1: 
E1/2/3/4/: ¿podemos proponer una medida cercana de línea nuestra?, ¿el ducto pasa cable puede 
estar sobre la tapa de cada puesto de trabajo?, ¿ducto rectangular para 3 tomas dobles?, o redonda? 
(no queda claro según imagen/planilla), se puede cotizar sin alzada? 
 
Respuesta Nº1: 
Los oferentes pueden proponer una medida cercana de la línea que trabajan, CNEA evaluará que la 
misma se ajuste a sus necesidades. 
Con respecto al ducto pasacable. CNEA solicita que el mismo este por debajo de la tapa del puesto de 
trabajo. Sin embargo pueden proponer una alternativa, CNEA la evaluará. 
El ducto deberá contar con tres cajas tomacorrientes, según lo indicado en las referencias del PL-



CAREM25C-397-r4. Toma c. rojo 220V2x16A+T, toma 220V 2 x16A+T, toma red/voz/datos 2 puertos. 
 
El ducto pasacable CNEA lo propone rectangular, pueden presentar una alternativa, CNEA avaluará 
que se ajuste a sus necesidades. 
 
Consulta Nº2: 
E6: ¿podemos proponer una medida cercana de línea nuestra? 
 
Respuesta Nº2: 
Con respecto a la Alzada para monitores, CNEA necesita que los puestos de trabajo cuenten con la 
misma. Pueden proponer una alternativa, CNEA evaluará que se ajuste a sus necesidades. 
 
Consulta Nº3: 
para el resto de los ítems también la consulta es si podemos proponer lo más similar en medidas, 
terminaciones y características? 
 
Respuesta Nº3: 
Con respecto a las terminaciones y características, los oferentes pueden presentar alternativas, CNEA 
evaluará cual es la que se ajusta a sus necesidades. 
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